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Deutschland 

765 Bayern,     Militärverdienstmedaille  (Tapferkeitsmedaille),  letztes  Modell,  Silber?.    Im  Gußverfahren  hergestelltes 
Zweitstück....................................................................................................................................................................... 100,-

766 Hohenzollern,   Goldene Verdienstmedaille des Hausordens, Silber, matt vergoldet, Prüfspur....................................... 80,-

767 Preussen,   Roter-Adler-Orden IV. Klasse, gekörnte Arme, emailliertes Medaillon, am Band.......................................... 150,-

768  - Allgemeines  Ehrenzeichen,   Offiziers - Dienstauszeichnungskreuz  für  25 Jahre,    Hohenzollernsche  Denkmünze 
1848/49 für Kämpfer.  LOT 3 Stück................................................................................................................................ 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
769  - Große  Ordensspange  alter  Art :      Kriegsdenkmünze  1870/71  für  Kämpfer  (Zweitstück)   mit  Gefechtsspangen 

"GRAVELOTTE...", "VIONVILLE...", "METZ", "BEAUNE...",  "BEAUGENCY..."  und  "LE MANS";  Centenarmedaille 
und Allgemeines Ehrenzeichen in Bronze. ..................................................................................................................... 150,-

770 Sachsen - Coburg - Saalfeld,   Silberne Militärverdienstmedaille.  Silber.  Dunkle Patina.  Stärkere Tragespuren. ....... 500,-

771 Drittes Reich,   Eisernes Kreuz I. Klasse 1939.  Eisenkern, Neusilberzarge.  Bauchige Nadel.  Hersteller "6". .............. 120,-

772  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1939, Eisenkern, Neusilberzarge.  Bauchige Nadel.  Lackmängel. ........................................ 100,-

773  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1939, Eisenkern, Neusilberzarge, bauchige Nadel. Lackmängel. .......................................... 100,-

774  - Eisernes Kreuz II 1939, unmagnetischer Kern, Neusilberzarge, geringe Lackmängel dazu ein weiteres  Exemplar in 
Übergröße, Eisenkern, Neusilberzarge.  LOT 2 Stück. .................................................................................................. 100,-

775  - Zwei Infanteriesturmabzeichen in Silber, hohlgeprägt, 1x Hersteller JFS (dieser mit Reparaturlötung)......................... 80,-

776  - Erdkampfabzeichen der Luftwaffe.  Zink, aufgesetzter Adler, Versilberung größtenteils vergangen.  Eisennadel......... 100,-
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777 Drittes Reich,   Minensuchabzeichen, Buntmetall, versilbert, Vergoldung vergangen.  Hersteller Plactzek. ................... 70,-

778  - Flakabzeichen des Heeres.  Zink, massiv.  Hersteller R. S., Sammleranfertigung. ........................................................ 40,-

779  - Segelflugzeugführerabzeichen,   Tombak,   Versilberung  vergangen,   Herstellerbezeichnung,  Sammleranfertigung 
("Tragespuren") .............................................................................................................................................................. 40,-

780  - Wehrmacht-Dienstauszeichnung IV. Klasse (Heer), an genähter Tragespange. ........................................................... 40,-

781  - Ärmelband "KRETA".  Vernäht, gering angeschmutzt. ................................................................................................... 150,-

782  - Große Ordensspange mit zwei Auszeichnungen.  Wehrmacht-Dienstauszeichnung IV. Klasse (Heer)  und  Sudeten-
medaille mit Spange "Prager Burg", dazu Verwundetenabzeichen schwarz. ................................................................ 75,-

783  - LOT von 6 Auszeichnungen.     Treudienstehrenzeichen  in  Gold  und  Silber,   Medaille  für  Deutsche  Volkspflege 
(Korrosionsflecken); Ostmedaille, Verwundetenabzeichen schwarz und Luftschutzehrenzeichen II. Stufe. ................. 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

784  - Urkunden-  und  Dokumentengruppe  eines  Feldwebels  (Transportflieger).    VU  Sudetenmedaille  1939;  VU  KVK 
II. Klasse mit Schwertern 1940; VU Ärmelband Kreta 1942; VU EK II. Klasse 1941; VU  Frontflugspange  für  Trans-
portflieger in Silber 1942; VU EK I. Klasse 1943(Originalunterschrift in Tinte"Generalfeldmarschall von Richthofen"); 
Drei Flugbücher geführt von 1938 bis Juni 1944  (über 1000 eingetragene Flüge).  JU 52/HE 111,  dabei Frontflüge, 
Kreta-Einsatz (Fallschirmjägereinsatz). ...................................................Urkunden teilweise mit geringen Mängeln 350,-

785  - Verleihungsurkunde Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit  Schwertern  für  einen  Feldwebel,  Schwere  Flakabteilung 
701. 1944. Originalunterschrift Generalleutnant dazu die Auszeichnung am Band in Originaltüte. ............................... 50,-
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786 Drittes Reich,   Versehrtensportabzeichen,  dazu  entspr. Miniaturnadel. Sportabzeichen Bronze "DRA"  (Bronzierung 
vergangen) und SA-Sportabzeichen in Silber (Eisen, versilbert, Korossionsflecke).  LOT 4 Stück. .............................. 100,-

787  - HJ-Siegernadeln 1935, 1936(2x), 37, 38, 39 und 1941.  Leichtmetall.  LOT 7 Stück..................................................... 25,-

788  - Gauehrenzeichen Thüringen, silberfarbendes Buntmetall, Sammleranfertigung............................................................ 20,-

789  - Gau-Siegerabzeichen 1938, versilbert, teils emailliert, Sammleranfertigung.................................................................. 30,-

790  - Satz "Ehrenkreuz der Deutschen Mutter". Bronze-, Silber- und Goldstufe. An Bandabschnitten................................... 50,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 
 

791 Baden, Goldene Verdienstmedaille (F II)  Silber, vergoldet;  Baden,  Medaille  für  Treue  in  der  Arbeit  "Grosherzog"; 
Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen für Tapferkeit (Ernst Ludwig) und Ehrendenkmünze des Weltkriegs. ...................... 120,-

 

792 Kriegserinnerungskreuz 1866  Königgrätz  (Zweitstück);  Centenarmedaille  Braunschweig  "PENINSULA"  1909; drei 
braunschweigische/hannoveranische Kriegervereinsmedaillen (1x an Bandspange).  LOT 5 Stück. ............................... 40,-

 

793 Lippe - Detmold,  Kriegsverdienstkreuz;   Oldenburg,  Friedrich - August - Kreuz  II. Klasse,  Tombak  geschwärzt und 
Württemberg,  Militär – Verdienst – Medaille  in  Silber.  (Wilhelm II.).  Dazu  Österreich,   Jubiläums – Hofkreuz  1918. 
LOT 4 Stück. ...................................................................................................................................................................... 100,-
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794 Große Ordensspange.  EK II 1914  am  Band  für  Kämpfer;  Bayern,  Militärverdienstkreuz  II. Klasse  mit  Krone  und 
Schwertern  am  Kriegsband;   Ehrenkreuz  für  Frontkämpfer;    Ungarische  und  bulgarische  Weltkriegserinnerungs-
medaillen. ........................................................................................................................................................................... 150,-

795 Große Ordensspange. Eisernes Kreuz II. Klasse 1914 am Band für Kämpfer; Mecklenburg-Schwerin, Militärverdienst-
kreuz II. Klasse 1914; Ehrenkreuz für Frontkämpfer und Treudienstehrenzeichen Silber.  Ein Haltering defekt............... 80,-

796 EK II  1914;   2x  EK II  1939  (ein  Bandring  fehlt);   2x Ehrenkreuz  für  Frontkämpfer;   Große  Ordensspange  (ohne 
Dekorationen); Stahlhelmbund-Ärmelband "Nord"; Zwei Mützenkokarden  und  preußisches Kriegervereinsabzeichen. 
Verleihungsurkunde "Ehrenkreuz für Frontkämpfer" und Besitzzeugnis "Verwundetenabzeichen schwarz" 1920. .......... 100,-

 

 

 

 

 

 
Bundesrepublik 

797 Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland :  Kreuz  I. Klasse  (Emailleschäden)  entsp. Knopflochspange;  Zwei 
Verdienstkreuze am Band (1x im Etui).  LOT 4 Stück........................................................................................................ 50,-

798 LOT von 7 Brandschutzehrenzeichen.     Dabei  Katastrophenschutzehrenzeichen  Berlin;  Feuerwehrauszeichnungen 
Bayern, NRW, Schleswig-Holstein, Baden-Württemberg in Gold und Silber sowie Mecklenburg-Vorpommern. .............. 100,-

799 LOT von 11 Auszeichnungen und Abzeichen. Dabei Auszeichnungsplakette mit Urkunde "Polizei-Meisterschaft 1954"; 
Ehrenurkunde "Polizei - Wettkämpfe 1955";  Medaillen  von  Sport,  Gewerkschaften,  Handelskammer,  Jagdverband, 
Bergwacht, Ehrennadel des Senats von Berlin. ................................................................................................................. 100,-
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Deutsche Demokratische Republik 

800 Vaterländischer Verdienstorden in Silber.  Silber, 900.  Mit Interimsspange (900) im Etui. ............................................... 150,-
 

801 Vaterländischer Verdienstorden in Bronze.  Feingekörntes Medaillon.  Mit Interimsspange im Etui. ................................ 50,-
 

802 Hervorragender Genossenschaftler.  Bronze.  Verleihungsnummer 103.  An Tragespange im Etui. ................................ 100,-
 

803 Medaille für Selbstlosen Einsatz beim Hochwasser 1954.  Bronze an Tragespange. ....................................................... 180,-
 

804 Fritz-Heckert-Medaille in Gold.  Silber/900, vergoldet mit Interimsschleife im Etui. ........................................................... 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

805 Medaille  für  hervorragende  Leistungen  im  Finanzwesen  der  DDR.   Goldstufe.   Silber  vergoldet  (nicht  punziert). 
21,63 Gramm.  Vermutlich Probeexemplar.  Mit Interimsspange im Kunststoffetui. ...................................Prägefrisch 150,-

 

806 Medaille  für  hervorragende  Leistungen  im  Finanzwesen  der  DDR.   Silberstufe.   Silber   (nicht  punziert,  Medaille 
gelocht). 23,54 Gramm.  Vermutlich Probeexemplar. Mit Interimsspange im Kunststoffetui. .....................Prägefrisch 125,-

 

807 Medaillen für hervorragende Leistungen im Finanzwesen der DDR. Bronzestufe. Mit Interimsspange im Kunststoffetui. 20,-
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Deutsche Demokratische Republik 

808 Medaille für hervorragende Leistungen in der volkswirtschaftlichen Planung in Gold.  Mit  Interimsspange  im  Original-
etui. ..................................................................................................................................................................................... 60,-

 

809 Klassifizierungsabzeichen für Funkorter.  Stufe III.  Versilbert, teils emailliert. .................................................................. 50,-
 

810 Zwei Auszeichnungen :  "Gemeinschaft der sozialistischen Arbeit" (Drahtöse)  und  Medaille  "Hervorragende Jugend-
brigade" an Tragespange; dazu Sowjetunion, Orden des Mutterruhms II. Klasse.  LOT 3 Stück...................................... 100,-

 

811 LOT von 4 Auszeichnungen.  Satz   "Vaterländischer  Verdienstorden",   Bronze-,  Silber-  und  Goldstufe,  jeweils mit 
Interimsspange im Etui, dazu Treudienstmedaille der NVA in Silber (900)........................................................................ 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

812 LOT von 9 Auszeichnungen.   Darunter  Artur-Becker-Medaille  in  Gold;   Orden   "Banner  der  Arbeit"  (ohne  Stufe); 
Medaille des Deutschen Friedensrates;  Ernst-Thälmann-Medaille  der  FDJ  und  Medaille  20  Jahre  Kampfgruppen. 
Meist im Originaletui. .......................................................................................................................................................... 50,-

 

813 LOT von 23 Auszeichnungen.    Darunter  Vaterländischer  Verdienstorden  in  Bronze;  Medaille  Kämpfer  gegen die 
Reaktion; Heinz Kapelle - Medaille;  Ehrenzeichen  für  hervorragende  Leistung  im  Brandschutz;  Medaille  20 Jahre 
Kampfgruppen; Verdienstmedaille Seeverkehrswirtschaft, Post etc. ................................................................................. 100,-

Ausland 

814 Russland,   St. Georgs-Kreuz IV. Klasse,  Weißmetall, 6stellige Verleihungsnummer.  Sammleranfertigung. ................ 30,-
 

815 Sowjetunion,   LOT von 3 Auszeichnungen.   Orden  Zeichen  der  Ehre;  Orden  des  Arbeiterruhms  III. Klasse  und 
Orden des Roten Arbeitsbanners, dazu Gardeabzeichen.  LOT 4 Stück....................................................................... 80,-
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M I L I T A R I A   -   Z E I T G E S C H I C H T E 
 
 

816 Eiserne Zeit,   Damenhalskette, brüniertes Eisen,  runde  und  längliche  Glieder,  doppelreihig  2x 79 cm,  Verschluß-
knopf mit EK-Darstellung und Eiserne Uhrkette, je ein Glieder mit Reichsadler bzw. "Spruch 1916". .............................. 50,-

817 Patriotischer Armreif  I. Weltkrieg.  Aus Granatenführungsring gefertigt, aufgelegtes emailliertes EK (Chip). .................. 20,-

818 Versilberte Zinkmedaille 1929 (E.F.). Soldat an Kanone. / Schrift in fünf  Zeilen  auf  Tafel  zwischen  Lorbeerzweigen: 
PREISRICHTEN / .. 1929 .. / 2. PREIS / 4. INF.-REGT. / M. W. KOMP.   50 mm.   51,18 g.
....................................................................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 40,-

819 Waffenquartett des Heeres.  30er Jahre.  Farbig gedruckt.  Darstellung von  Techn.  Gerät,  Waffen etc.   Komplett im 
Originalkarton (dieser gering beschädigt)........................................................................................................................... 30,-

820 Drittes Reich,  Ausweismarke (Staatliche Kriminalpolizei), Tombak, Sammleranfertigung. ............................................. 30,-

821 Patriotisches Taschenmesser, geprägte Tombakschalen, Ganzkörperdarstellung Adolf Hitler und Seeschlachtszene. .. 30,-

822 Stempel der Feldpost Breslau-4 mit zentralem Hakenkreuz. 37/ca.116 mm                                                               
.................................................................................................... Messing-Stempelplatte Original, Holzgriffel ergänzt 40,-

823 Stempel der N.S.D.A.P. Berlin-3 mit zentralem Hakenkreuz. 37/ca.123 mm                                                               
.................................................................................................... Messing-Stempelplatte Original, Holzgriffel ergänzt 40,-

824 Stempel der Polizei-Division Berlin-012 mit zentralen SS-Runen. 37/ca.116 mm                                                       
.................................................................................................... Messing-Stempelplatte Original, Holzgriffel ergänzt 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
825 LOT  von  5  Abzeichen.    Abzeichen  Musterbetriebe;  RAD - Erinnerungsbrosche  in  Bronze;  Abzeichen  Deutscher 

Sängerbund Thüringen; DRK-Dienstbrosche "Helferin" und Deutsch-Englisches Jugendtreffen. ..................................... 60,-
 

826 LOT  von  6  Mitgliedsabzeichen.    Reichseinheitsverband  des  Gaststättengewerbes (Nadel lose beiliegend) Im Etui; 
Ehrennadel  des  Reichsbundes  der  Zivildienstberechtigten;   NSKOV;   Bund  Deutscher  Reichszollbeamten;  Bund 
Deutscher Militäranwärter(2x). ........................................................................................................................................... 50,-

 

827 SS - Dienstdolch  "M 33".   Klinge  mit  Devise   "Meine  Ehre....".   RZM  und  Herstellerzeichen.   Polierte  Buntmetall-
beschläge.  Lackierte Stahlscheide. Sammleranfertigung. ................................................................................................ 50,-

 

828 Zeitgeschichtliche Dokumentation.   Umfaßt die Zeit vom Ende des Kaiserreichs,  W. R.,  3. Reich  und  DDR/Bundes-
republik.   Zusammengestellt  aus  zahllosen  Zeitungsausschnitten.   Schreibmaschinenseiten.   Zeitungsfotos  u.v.m. 
In drei Klatten mit zahllosen Blättern (Umfang ca. zwei dicke Aktenordner). ..................................................................... 20,-




